نخست اینکه، اشعار، به جای کمین کردن، با جنگ و مبارزه سروکار دارند، بنابراین عنصر دفاع نمی‌تواند به راحتی و با خیال آسوده نادیده گرفته شود. ما باید به یاد آوریم که اسماعیلیان به دلیل باورهایشان اغلب هدف کشتار و قتل عام بودند و این آزار و شکنجه هیچ ارتباطی با اسماعیلیان نزاری (۴۸۳-۶۵۴ ق/۱۰۹۰-۱۲۵۶ م) نداشت. چنین شکنجه‌هایی حتی در زمان حکومت خلفای فاطمی (۲۹۷-۴۸۷ ق/۹۰۹-۱۰۹۴ م) نیز وجود داشت. اسماعیلیان اغلب به عنوان «قرمطیان» یا «رافضیان» در کنار سایر جوامع شیعی هدف قرار می‌گرفتند. با این حال، این نکته به این معنی نیست که آنان هیچ استراتژی تهاجمی نداشتند. اسماعیلیان نزاری، مانند هر گروه دیگر با جاه طلبی‌های سیاسی، با قدرت‌های اطرافشان درگیری داشتند و برخوردهای خشونت‌آمیز در میان آنان بسیار معمول بود.